
令和 8 年 1月 7日 
 
   組合員各位 
                                  備北森林組合 

総務課 
 
        組合名・役員名を装った不審メールについて (注意喚起) 
 
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
当組合の事業運営につきましては平素から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、標記の件についてですが、当組合名及び組合役員等を騙り、受信者に LINE グル

ープの作成を促し、返信を求めるメールが送られています。これらのメールにつきまして
は、一切関係のないものであり、指示に従った場合ウィルス感染等何らかの被害を受ける
ことになりかねませんので、もし不審なメールを受信した場合速やかにメールを削除して
いただきますようお願いいたします。 
 

記 
 
(当組合名を騙り送られたメール内容) 
今後の業務プロジェクトに対応するため、新しい LINE のワークグループの作成をお願
いいたします。 
グループへの他のメンバーの追加は、私が参加した後に行います。 
グループ作成が完了しましたら、そのグループのQR コードを生成し、このメールにご
返信ください。 
私が QRコードからグループに参加し、その後の業務調整を進めさせていただきます。 
お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 

 
以上 


